
Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 1 sur 10 

 Arrêté N° CAI_2311_03_elec 
portant proclamation des résultats  
pour les élections de renouvellement de certains 
collèges aux Conseils d’administration, académique 
et des pôles Humanités, Sociétés, Santé et Sciences et 
Technologie de Nantes Université ainsi que dans 
diverses composantes 

VU le code de l’éducation, et notamment ses articles D. 
719-1 à D. 719-40 ; 

VU le décret n°2011-595 du 26 mai 2011 relatif aux 
conditions et modalités de mise en œuvre du vote 
électronique par internet pour l'élection des représentants 
du personnel au sein des instances de représentation du 
personnel de la fonction publique de l'Etat ; 

VU la délibération CNIL nº2019-053 du 25 avril 2019 
portant adoption d'une recommandation relative à la 
sécurité des systèmes de vote par correspondance 
électronique, notamment via Internet ; 

VU le décret n°2021-1290 du 1er octobre 2021 portant 
création de Nantes Université et approbation de ses statuts ; 

VU la délibération n°20211216-02 du 16 décembre 2021 
portant élection de Carine BERNAULT en tant que 
présidente de Nantes Université ; 

VU la Carence de certains sièges ; 

VU l’arrêté N° CAI_2311-01bis_elec portant 
organisation des élections de renouvellement des collèges 
usagers aux Conseils d’administration, académique et des 
pôles Humanités, Sociétés, Santé et Sciences et Technologie 
de Nantes Université ainsi que dans diverses composantes ;  

VU  l’arrêté N° CAI_2311-02_elec portant recevabilité 
des candidatures pour les élections de renouvellement de 
certains collèges aux Conseils d’administration, 
académique et des pôles Humanités, Sociétés, Santé et 
Sciences et Technologie de Nantes Université ainsi que dans 
diverses composantes ainsi que diverses dispositions 

VU les procès-verbaux de dépouillement des scrutins 
du 23 novembre 2023 ;   

 

LA PRESIDENTE DE NANTES UNIVERSITE 

ARRETE 

ARTICLE N°1 :  OBJET DE L’ARRETE 
Le présent arrêté a pour objet de proclamer les résultats des élections de renouvellement de certains collèges 
aux Conseils d’administration, académique et des pôles Humanités, Sociétés, Santé et Sciences et 
Technologie de Nantes Université ainsi que dans diverses composantes. 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 2 sur 10 

ARTICLE N°2 :  PROCLAMATION DES RESULTATS 
Selon procès-verbaux annexés, sont proclamés élus : 

Scrutin n°1-Conseil d’administration-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 5 titulaires + 5 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Margot FERNANDEZ Titulaire 

2. Ahmed MAKHLOUK Titulaire 

3. Inès HERAULT Suppléante 

4. Mériadec LECUTIEZ Suppléant 

Union pirate : L'alternative écolo et 
solidaire 

1. Titouan GUIHAL Titulaire 

2. Manon NOTA VALLET Suppléante 

Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les 
inégalités et la précarité ! 

1. Zazen LAB Titulaire 

2. Martin PITON Suppléant 

UNI : Dites stop à l'extrême gauche ! 
1. Alix GANDON Titulaire 

2. Max RIVET Suppléant 

Scrutin n°2-Conseil académique : Circonscription composantes hors pôle et services universitaires-
USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 1 titulaire + 1 suppléant 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Thomas TRIBALAT Titulaire 

2. Rebecca ISMAEL Suppléante 

Scrutin n°3-Conseil académique : Circonscription Etablissements-composantes-COLLEGE B 
Nombre de siège à pourvoir : 1 
Carence de candidat 

Scrutin n°4-Conseil académique : Circonscription Etablissements-composantes-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 1 titulaire + 1 suppléant 

Listes Candidats Résultat 

Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les 
inégalités et la précarité ! 

1. Youen LE PICARD Titulaire 

2. Violette GARCIA Suppléante 

Scrutin n°5-Conseil académique : Circonscription HUMANITES-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Union pirate : L'alternative écolo et 
solidaire 

1. Martin RENOU--MARZORATI Titulaire 

2. Marie MINASSIAN Titulaire 

3. Axel MANSFIELD Suppléant 

4. Lucie CAILLON Suppléante 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Téo APOSTIN Titulaire 

2. Lyséa PHÉLIZOT Suppléante 

Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les 
inégalités et la précarité ! 

1. Lilian MOUTHENOT Titulaire 

2. Manon TROTOUX Suppléante 

 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 3 sur 10 

Scrutin n°6-Conseil académique : Circonscription SOCIETES-BIATSS 
Nombre de siège à pourvoir : 1 

 Résultat 

FRANCOIS MIGNOT ELU 

Scrutin n°7-Conseil académique : Circonscription SOCIETES-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Morgane BILLAULT Titulaire 

2. Raphaël GOURLAOUEN Titulaire 

3. Alexandra POL Suppléante 

4. Gabriel GUIBERT Suppléant 

Union pirate : L'alternative écolo et 
solidaire 

1. Théophile POUILLOT Titulaire 

2. Manon CORPEL Suppléante 

Solidaires étudiant-es : Luttons contre les 
inégalités et la précarité 

1. Maelwenn DEWAILLY Titulaire 

2. Antoine PONT Suppléant 

Scrutin n°8-Conseil académique : Circonscription SANTE-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Océana VINET Titulaire 

2. Julien DUMONT Titulaire 

3. Chloé DUFIEF Titulaire 

4. Lucas CHAUVEL Titulaire 

5. Anne-Lyse HERVY Suppléante 

6. Augustin LINET Suppléant 

7. Eléanor BLOT--LE RIBAUT Suppléante 

8. Yohan BETUS Suppléant 

Scrutin n°9-Conseil académique : Circonscription SCIENCES et TECHNOLOGIE-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Néfis DJELASSI Titulaire 

2. YASMINE OUDIN Titulaire 

3. Alexis PIRAUD Suppléant 

4. Ludivine VIENNE Suppléante 

Union pirate : L'alternative écolo et 
solidaire 

1. Solenne COSPEREC Titulaire 

2. Xavier RENOU Suppléant 

Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les 
inégalités et la précarité ! 

1. Matis BESTEL Titulaire 

2. Elizabeth-Madeleine PICHELIN Suppléante 

Scrutin n°10-Conseil de pôle HUMANITES -USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Union Syndicale Ecologique : Solidaires et 
Union Pirate 

1. Isaac LE DANTEC-ANHALT Titulaire 

2. Chloé FAGET Titulaire 

3. Lilian MOUTHENOT Suppléant 

4. Marie HEURTEVIN Suppléante 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 4 sur 10 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Sarah PHELIZOT-CARDOT Titulaire 

2. Hugo JAN Suppléant 

UNI : Dites stop à l'extrême gauche ! 
1. Mathis LEBOT Titulaire 

2. Agathe SCARPA Suppléante 

Scrutin n°11-Conseil de pôle SOCIETES -USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec InterAsso Nantes 
et tes associations 

1. Julie STANKOVIC Titulaire 

2. Emiliano SGROI Titulaire 

3. Maëva THIBAUDEAU Suppléante 

4. David PHILIPPOT Suppléant 

Union Syndicale écologique : Solidaires et 
Union Pirate 

1. Seth TATINCLAUX Titulaire 

2. Antoine PONT Titulaire 

3. Marianne BONNET Suppléante 

4. Victor BOUCHER Suppléant 

Scrutin n°12-Conseil de pôle SANTE-BIATSS 
Nombre de siège à pourvoir : 1 

 Résultat 

YANN NICOLET ELU 

Scrutin n°13-Conseil de pôle SANTE -USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 5 titulaires + 5 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Emma JUY Titulaire 

2. Valentin MOREAU Titulaire 

3. Estelle SAUGER Titulaire 

4. Alexandre PENARD Titulaire 

5. Pauline LELIEVRE Titulaire 

6. Lucas GUERIN Suppléant 

7. Sterenn NEDELEC Suppléante 

8. Sadock KIDIRI REBOU-KOSSI Suppléant 

9. Salomé GIRARD Suppléante 

10. Ulysse COHENNER Suppléant 

Scrutin n°14-Conseil de pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ton campus avec Interasso Nantes 
et tes associations 

1. Jared MCCLURE Titulaire 

2. Carla LEDEUX Titulaire 

3. Léandre BRISSET Suppléant 

4. Claire DUNOYER Suppléante 

Union Syndicale Ecologique : Solidaires et 
Union Pirate 

1. Martin RABY Titulaire 

2. Clara LOUSSOUARN Titulaire 

3. Martin PITON Suppléant 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 5 sur 10 

Listes Candidats Résultat 

4. Freya LE BRECH Suppléante 

Scrutin n°15-Pôle HUMANITES Conseil de gestion UFR Histoire, Histoire de l'Art et Archéologie-
USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 3 titulaires + 3 suppléants 
Carence de candidat 

Scrutin n°16-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique UFR Histoire, Histoire de l'Art et Archéologie-
USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 1 titulaire + 1 suppléant 

Listes Candidats Résultat 

Représentants doctorants HHAA 
1. Aménaïs CHOPLIN Titulaire 

2. Pauline DUPONT Suppléante 

Scrutin n°17-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de L’UFR Psychologie-USAGERS-Cycle Licence 
Nombre de siège à pourvoir : 3 titulaires + 3 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Représentants des étudiants de licence 

1. Nina VAN LOOCK Titulaire 

2. Timothée COTTENCEAU Titulaire 

3. Noria UBERTI Titulaire 

4. Pierre QUILLERÉ Suppléant 

Scrutin n°18-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de L’UFR Psychologie-USAGERS-Cycle Master 
Doctorat 
Nombre de siège à pourvoir : 3 titulaires + 3 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Etudiants Master-Doctorat Psychologie 

1. Joanna GAUTIER Titulaire 

2. Arnaud SAPIN Titulaire 

3. Sara NAIMI Titulaire 

4. Youen PAPION Suppléant 

5. Caroline PAINTURIER Suppléante 

6. Vincent CHUPIN Suppléant 

Scrutin n°19-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique de l’UFR Psychologie-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 2 titulaires + 2 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Doctorants en Psychologie 

1. Arnaud SAPIN Titulaire 

2. Joanna GAUTIER Titulaire 

3. Vincent CHUPIN Suppléant 

Scrutin n°20-Pôle SANTE : Conseil d’administration de l’UFR STAPS-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 2 titulaires + 2 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ta fac 

1. Elouan TRONCHON Titulaire 

2. Romane PINOCHEAU Titulaire 

3. Luka DUMONT Suppléant 

4. Chloé PEOT Suppléante 

 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 6 sur 10 

Scrutin n°21-Pôle SANTE : Conseil pédagogique de l’UFR STAPS-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 3 titulaires + 3 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Bouge ta fac 

1. Emma LEONARDI Titulaire 

2. Jules MAGADUR Titulaire 

3. Meige BABEAU Titulaire 

4. Alexis AUDONNET Suppléant 

5. Pauline POUGETOUX Suppléante 

6. Anatole DEVISME Suppléant 

Scrutin n°22-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil de gestion de l’UFR Sciences-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 8 titulaires + 8 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Associati.f.ve.s pour leurs étudiant.e.s 

1. Margot FERNANDEZ Titulaire 

2. Alexis PIRAUD Titulaire 

3. Eloïse SOULARD Titulaire 

4. Léandre BRISSET Titulaire 

5. Claire DUNOYER Titulaire 

6. Damien GIRARD Titulaire 

7. Yasmine OUDIN Titulaire 

8. Octave VOISIN--BOULESTREAU Titulaire 

9. Jennifer PERCHERON Suppléante 

10. Hyacinthe BRODU Suppléant 

11. Maëlie GARNIER Suppléante 

12. Tanguy PAILLOU Suppléant 

13. Mathilde RABBÉ CRUSSON Suppléante 

14. Titouan RAVARD Suppléant 

15. Alice COHEN Suppléante 

16. Cyprien AOUSTIN Suppléant 

Scrutin n°23-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil des études de l’UFR Sciences-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 7 titulaires + 7 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Associati.f.ve.s pour leurs étudiant.e.s 

1. Margot FERNANDEZ Titulaire 

2. Alexis PIRAUD Titulaire 

3. Eloïse SOULARD Titulaire 

4. Léandre BRISSET Titulaire 

5. Claire DUNOYER Titulaire 

6. Damien GIRARD Titulaire 

7. Yasmine OUDIN Titulaire 

8. Octave VOISIN--BOULESTREAU Suppléant 

9. Jennifer PERCHERON Suppléante 

10. Hyacinthe BRODU Suppléant 

11. Maëlie GARNIER Suppléante 

12. Tanguy PAILLOU Suppléant 

13. Mathilde RABBÉ CRUSSON Suppléante 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 7 sur 10 

Listes Candidats Résultat 

14. Titouan RAVARD Suppléant 

Scrutin n°24-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil scientifique de l’UFR Sciences-USAGERS-
(doctorants) 
Nombre de siège à pourvoir : 1 titulaire + 1 suppléant 
Carence de candidat 

Scrutin n°25-Conseil Institut de L'INSPE-Collège A 
Nombre de siège à pourvoir : 2 

Listes Candidats Résultat 

Pour une formation universitaire et 
professionnelle 

1. Sylvain DOUSSOT ELU 

2. Celine CHAUVIGNE ELUE 

Scrutin n°26-Conseil Institut de L'INSPE-Collège B 
Nombre de siège à pourvoir : 2 

Listes Candidats Résultat 

Pour une formation universitaire et 
professionnelle 

1. Tanguy PHILIPPE ELU 

2. Catherine HUCHET ELUE 

Scrutin n°27-Conseil Institut de L'INSPE-Collège C 
Nombre de siège à pourvoir : 2 

Listes Candidats Résultat 

Pour une formation universitaire et 
professionnelle 

1. Vincent CHARBONNIER ELU 

2. Sandrine LUCAS ELUE 

Scrutin n°28-Conseil Institut de L'INSPE-Collège D 
Nombre de siège à pourvoir : 2 

Listes Candidats Résultat 

Pour une formation universitaire et 
professionnelle 

1. Malou DELPLANCKE ELUE 

2. Guillaume JANIN ELU 

Scrutin n°29-Conseil Institut de L'INSPE-Collège E-BIATSS 
Nombre de siège à pourvoir : 2 

Listes Candidats Résultat 

Pour une formation universitaire et 
professionnelle 1. Isabelle GOUARD ELUE 

5 sites, 1 institut 1. Lucie HERVE ELUE 

Scrutin n°30-Conseil Institut de l'INSPE-Collège F-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Les étudiants MEEF 

1. Célestin FOUCHER Titulaire 

2. Suzie VALLANCE Titulaire 

3. Clément LEVEQUE Titulaire 

4. Alexandrine LARNICOL Titulaire 

5. Robin ARVIER Suppléant 

Scrutin n°31-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de l’UFR Lettres et langages-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 6 titulaires + 6 suppléants 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 8 sur 10 

Listes Candidats Résultat 

Pour une UFR interdisciplinaire et 
démocratique 

1. Lucie DEVIDAL Titulaire 

2. Tristan FOURRÉ Titulaire 

3. Lucie QUELLEC Titulaire 

4. Pierre AUBRUN Titulaire 

5. Céline JACOB Titulaire 

6. Arthur AGOULON Titulaire 

7. Joel PERSON Suppléant 

8. Camille GUIVARCH Suppléante 

9. Walid HAFSI Suppléant 

10. Bianca BALAN Suppléante 

11. Charles BASSIERE Suppléant 

12. Chloé PANNIER Suppléante 

Scrutin n°32-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique de l’UFR Lettres et langages-USAGERS-
(doctorants) 
Nombre de siège à pourvoir : 2 titulaires + 2 suppléants 
Carence de candidat 

Scrutin n°33-Pôle HUMANITES : Conseil de gestion FLCE-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 2 titulaires + 2 suppléants 
Carence de candidat 

Scrutin n°34-Pôle SANTE : Conseil de gestion de l’UFR des Sciences Pharmaceutiques et 
Biologiques-USAGERS -(inscrits 2ème ou 3ème année ou niveau L) 
Nombre de siège à pourvoir : 3 titulaires + 3 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Du lien au coeur de notre UFR ! 

1. Salomé GIRARD Titulaire 

2. David HAUDEBERT-LEVERRIER Titulaire 

3. Maëva ARITON Titulaire 

4. Ludovic BOUVIER Suppléant 

5. Laura CAPPELIER Suppléante 

6. Maxence HUIDAL Suppléant 

Scrutin n°35-Pôle SANTE : Conseil de gestion de l’UFR des Sciences Pharmaceutiques et 
Biologiques-USAGERS -(4ème année et années supérieures - niveaux Masters et Doctorats) 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

Du lien au coeur de notre UFR ! 

1. Florian POIRIER Titulaire 

2. Mathilde CRAND Titulaire 

3. Leo WEISS Titulaire 

4. Julienne ROY Titulaire 

5. Cyprien HAFFNER Suppléant 

6. Karen ROUSSEAU--PACREAU Suppléante 

7. Arno DUBRAY Suppléant 

8. Constance BRISSEAU Suppléante 

 



Arrêté N° CAI_2311_03_elec  Page 9 sur 10 

Scrutin n°36-Pôle SANTE : Conseil de Gestion UFR Odontologie-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 4 titulaires + 4 suppléants 
Carence de candidat 
 

Scrutin n°37-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil d’Institut de l’iut de Saint-Nazaire-USAGERS 
Nombre de siège à pourvoir : 9 titulaires + 9 suppléants 

Listes Candidats Résultat 

IUT UNI 

1. Stéfan CORLAY Titulaire 

2. Emeline DEBREUVE Titulaire 

3. Axel JOLLET Titulaire 

4. Elise FONTAINE Titulaire 

5. Bryan PHILIPPOT Titulaire 

6. Loïcia MOUILLOIR-FORT Titulaire 

7. Valentin BOIVEAU Titulaire 

8. Carla BROUSSARD Titulaire 

9. Nathan LE FLEM Titulaire 

10. Magali DZAACK Suppléante 

11. Mael MARTINEZ Suppléant 

12. Charline LEAL Suppléante 

13. Houzefa SABIR HOUSSEN Suppléant 

14. Léa ADRAGNA Suppléante 

15. Ahmed MOHAMUD CIGEH Suppléant 

ARTICLE N°3 :   PUBLICATION 
Le présent arrêté est porté à la connaissance des électeurs par voie de publication sur le site internet de 
Nantes Université. 

ARTICLE N°4 :  RECOURS CONTRE LES ELECTIONS  
La commission de contrôle des opérations électorales instituée dans chaque académie est saisie, au plus tard 
le 5ème jour suivant la proclamation des résultats, de toutes les contestations présentées par les électeurs, par 
la Présidente de Nantes Université ou par la Rectrice sur la préparation et le déroulement des opérations de 
vote ainsi que sur la proclamation des résultats du scrutin. Elle siège auprès du tribunal administratif Tribunal 
administratif de Nantes - 6, allée de l'Ile-Gloriette BP 24111 - 44041 Nantes Cedex 

Elle doit statuer dans un délai de 15 jours. 

Tout électeur ainsi que la Présidente de Nantes Université et la Rectrice ont le droit d'invoquer l'irrégularité 
ou la nullité des opérations électorales devant le Tribunal Administratif de Nantes. Ce recours n'est valable 
que s'il a été précédé d'un recours préalable devant la commission de contrôle des opérations électorales. 
Le Tribunal Administratif doit être saisi au plus tard le 6ème jour suivant la décision de la commission de 
contrôle des opérations électorales. 

Le Tribunal Administratif statue dans un délai maximum de deux mois. 

ARTICLE N°5 :  PRISE D’EFFET 
Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter de sa transmission à la Rectrice de la région 
académique Pays de la Loire et de l'académie de Nantes, Chancelière des universités. 

ARTICLE N°6 :  EXECUTION 
La directrice générale des services est chargée de l’exécution du présent arrêté. 

 
 





I" Nantes 
\J Université 

ELECTIONS AUX CONSEILS CENTRAUX ET COMPOSANTES 

PROCES VERBAL 

1. CONSEIL D'ADMINISTRATION - USAGERS

Nombre de sièges Titulaires 

Nombre de sièges Suppléants 

Nombre d'électeurs inscrits 

Nombre d'émargements 

Nombre d'enveloppes de vote 

Taux de participation 

Nombre de votes blancs 

Nombre de suffrages valablement exprimés 

Nombre 
Listes de Candidats 

suffrages 

1. Margot FERNANDEZ

2. AHMED MAKHLOUK

3. Inès HERAULT

4. Mériadec LECUTIEZ

3208 5. Julia TOTH
Bouge ton campus avec lnterasso Nantes et tes associations 45,11% 6. Tom DESAIVRES

7. Eloïse SOULARD

8. Lucas CHAUVEL

9. Julie STANKOVIC

10. Maxime ANTOINE

1. Titouan GUIHAL

2. Manon NOTA VALLET

3. Ritchy GRANDISSON

4. Nora BOUTIN

Union pirate : L'alternative écolo et solidaire 
1613 

5. Sacha COATANTIEC
22,68% 

6. Anouk BODIER

7. Hugo SURGET

8. MARIE MINASSIAN

9. Victor BOUCHER

1. Zazen LAB

2. Martin PITON

5 

5 

39128 

7306 

7306 

18,67% 

195 

7111 

Résultat 

Titulaire 

Titulaire 

Suppléante 

Suppléant 

-

-

-

-

-

-

Titulaire 

Suppléante 

-

-

-

-

-

-

-

Titulaire 

Suppléant 

3. Elizabeth-Madeleine PICHELIN -

4. LILIAN MOUTHENOT -

Solidaires Etudiant-e-s : Luttons contre les inégalités et la 957 5. Une Bruneau -

précarité! 13,46% 6. Thomas ROUSSEAU -

7. Clara LOUSSOUARN -

8. Youen Le Picard -

9. VIVIANE MOCQUARD -

10. ANTOINE PONT -



1\1 Nantes 
\J Université 

Listes 

UNI : Dites stop à l'extrême gauche! 

UNEF : Construire ensemble une université écologique et sociable 

Conclusion 

Tous les sièges sont attribués et l'élection est finalisée 

Dates du scrutin 

Nombre 
de 

suffrages 

771 
10,84% 

562 
7,91% 

Le scrutin s'est déroulé du 21/11/2023 à 09h00 au 23/11/2023 à 17h00.

Signature des membres du bureau de vote 

Monsieur Boris ROMAN-DUBREUCQ (Président) 

Candidats Résultat 

1. Alix GANDON Titulaire 

2. Max RIVET Suppléant 

3. Luciana PIED -

4. Mathis LEBOT -

5. Emma LEBLA Y -

6. Gabriel BELENFANT -

7. Elena Oudovenko -

8. Bastien MURAZZANO -

9. Agathe SCARPA -

1 O. Amil Kourdoughli -

1. Gaspard RELION -

2. Louise VANDIEDONCK -

3. Benjamin PAUTOT -

4. Marilou GIRARD -

5. MORY DIABATE -

6. Mathilde BENETEAU -

7. Gabriel AUGEAT -

8. Camille DAUBENFELD -

9. Pierre BRETON -

10. Leila ABDEL WAHAB 
-

TAHOON 

-



Ajout au procès verbal dans le cadre des élections des représentants étudiants des conseils 

centraux de Nantes Université 

Ajout de lnterAsso Nantes - Fait mention que : 

Les étudiants et étudiantes en soins infirmiers de l'IFSI de Saint Nazaire et de la Roche sur Yon n'ont 

pas disposés du droit de vote. De part leur statut d'étudiants et d'étudiantes, ceux et celles-ci aurait 

du pouvoir disposer du droit de vote. Nous faisons mention que les deux établissements ainsi que 

Nantes Université n'ont pas fait remonter les listes électorales des étudiants et étudiantes de ces 

deux IFSI. Nous souhaitons que dans le cadre des prochaines élections, il en soit le cas. 



Ajout au procès verbal dans le cadre des élections des représentants étudiants des 

conseils centraux de l'université de Nantes. 

Co-porté par les organisations représentatives et syndicats étudiants de l'université de 

Nantes. 

Dans le cadre de la période de scrutin relative aux élections des représentants étudiants 

de l'université de Nantes, les militantes et militants de nos organisations et syndicats 

respectifs ont subit dès l'ouverture du scrutin jusqu'à son terme de la violence physique, 

morale et verbale à caractère discriminants, racistes, sexistes, transphobes et 

antisémites de la part de l'Union Nationale Inter-Universitaire (UNI), organisation 

d'extrême-droite. 

Le 21 novembre, un militant du syndicat Union Pirate s'est vu recevoir des propos 

violents à caractère raciste par des membres de l'UNI. S'en est suivi, une vague du 

cyber-harcèlement, suite à la publication d'une vidéo sur les réseaux sociaux de cette 

même organisation, affichant le visage du militant de l'Union Pirate. 

Le mercredi 22 novembre, une militante de l'Union Nationale des Etudiants de France 

(UNEF), à la suite d'un débat dans le cadre de la présentation de sa liste et celle d'un 

membre de l'UNI, à reçu des propos sexistes. 

Ce même membre de l'UNI à prononcer des propos diffamatoires à l'encontre de 

l'UNEF, mentionnant que le syndicat UNEF appelé à des actes antisémites. 

Ce jour, jeudi 23 novembre, nous avons retrouver plusieurs murs de l'université 

recouvert d'affiches (photo joint au procès verbal), sur lesquelles était écrit "Union Pirate 

Racistes" avec le logo du syndicat détourné d'une cible en son centre. Mais également 

des tags mentionnant les propos tenus dans le vidéo publiée par l'UNI, nous citons 

"Stop racisme anti-blanc". 

Ce même jour à 9h, un militant de Solidaires étudiant-e-s et un militant de l'Union Pirate 

ont subit une agression physique devant le campus Tertre par un membre reconnu 

comme appartenant à l'UNI. Celui-ci à assener coups de poings et coups de pied sur 

nos militants, à plusieurs reprises. Cette agression à conduit une des victimes à deux 

points de sutures ainsi que diverses contusions au visage. Deux plaintes seront 

déposées. 

Nous organisations et syndicats représentatifs étudiant alertons sur la menace de 

l'extrême droite sur nos lieux d'études, agressant nos militants et militantes étudiants et 

étudiantes, prônant violences, discriminations et haine. 

Ainsi nous appelons à une réaction et sanction les plus fermes et claires possible par 

l'université contre le danger que représente l'UNI, organisation d'extrême droite 

Sera joint au procès verbal, preuves photos et vidéos. 



Ajout procès verbal dans le cadre des élections représants 

étudiants des conseils centraux de l'université de Nantes, porté 

par l'UNEF Nantes. 

Dans le cadre de la période de scrutin relative aux élections 

des représentants étudiants de l'université de Nantes, notre 

organisation syndicale a été visée par des propos diffamants 

de la part de l'Union Pirate. Celle-ci, lors d'un échange avec 

des étudiantes et des étudiants, ainsi qu'avec un de nos 

membres, a qualifié notre bureau national de "violeurs". Ces 

propos ont eu une incidence sur plusieurs militants et 

militantes, c'est pourquoi cela a été remonté sous la forme de 

deux temoignages à la cellule de veille de la faculté. 

Par ailleurs, alors qu'un arrêté dispose de la cessation des 

activités de propagande dans l'enceinte de Nantes université, 

l'Union Pirate a continué, faisant fi de toute règle de droit, à 

militer sur les campus. Le service de sécurité ainsi que le 

cabinet de la présidence peut en témoigner. 

Nous appelons à une réponse de l'université, notamment face 

aux propos diffamants et violents tenus par ce syndicat. 

l'UNEF Nantes 

�(LION b�rarl 
















































































	Article n 1 :  Objet de l’arrêté
	Article n 2 :  Proclamation des résultats
	Scrutin n 1-Conseil d’administration-USAGERS
	Scrutin n 2-Conseil académique : Circonscription composantes hors pôle et services universitaires-USAGERS
	Scrutin n 3-Conseil académique : Circonscription Etablissements-composantes-COLLEGE B
	Scrutin n 4-Conseil académique : Circonscription Etablissements-composantes-USAGERS
	Scrutin n 5-Conseil académique : Circonscription HUMANITES-USAGERS
	Scrutin n 6-Conseil académique : Circonscription SOCIETES-BIATSS
	Scrutin n 7-Conseil académique : Circonscription SOCIETES-USAGERS
	Scrutin n 8-Conseil académique : Circonscription SANTE-USAGERS
	Scrutin n 9-Conseil académique : Circonscription SCIENCES et TECHNOLOGIE-USAGERS
	Scrutin n 10-Conseil de pôle HUMANITES -USAGERS
	Scrutin n 11-Conseil de pôle SOCIETES -USAGERS
	Scrutin n 12-Conseil de pôle SANTE-BIATSS
	Scrutin n 13-Conseil de pôle SANTE -USAGERS
	Scrutin n 14-Conseil de pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE-USAGERS
	Scrutin n 15-Pôle HUMANITES Conseil de gestion UFR Histoire, Histoire de l'Art et Archéologie-USAGERS
	Scrutin n 16-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique UFR Histoire, Histoire de l'Art et Archéologie-USAGERS
	Scrutin n 17-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de L’UFR Psychologie-USAGERS-Cycle Licence
	Scrutin n 18-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de L’UFR Psychologie-USAGERS-Cycle Master Doctorat
	Scrutin n 19-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique de l’UFR Psychologie-USAGERS
	Scrutin n 20-Pôle SANTE : Conseil d’administration de l’UFR STAPS-USAGERS
	Scrutin n 21-Pôle SANTE : Conseil pédagogique de l’UFR STAPS-USAGERS
	Scrutin n 22-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil de gestion de l’UFR Sciences-USAGERS
	Scrutin n 23-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil des études de l’UFR Sciences-USAGERS
	Scrutin n 24-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil scientifique de l’UFR Sciences-USAGERS-(doctorants)
	Scrutin n 25-Conseil Institut de L'INSPE-Collège A
	Scrutin n 26-Conseil Institut de L'INSPE-Collège B
	Scrutin n 27-Conseil Institut de L'INSPE-Collège C
	Scrutin n 28-Conseil Institut de L'INSPE-Collège D
	Scrutin n 29-Conseil Institut de L'INSPE-Collège E-BIATSS
	Scrutin n 30-Conseil Institut de l'INSPE-Collège F-USAGERS
	Scrutin n 31-Pôle HUMANITES : Conseil de Faculté de l’UFR Lettres et langages-USAGERS
	Scrutin n 32-Pôle HUMANITES : Conseil scientifique de l’UFR Lettres et langages-USAGERS-(doctorants)
	Scrutin n 33-Pôle HUMANITES : Conseil de gestion FLCE-USAGERS
	Scrutin n 34-Pôle SANTE : Conseil de gestion de l’UFR des Sciences Pharmaceutiques et Biologiques-USAGERS -(inscrits 2ème ou 3ème année ou niveau L)
	Scrutin n 35-Pôle SANTE : Conseil de gestion de l’UFR des Sciences Pharmaceutiques et Biologiques-USAGERS -(4ème année et années supérieures - niveaux Masters et Doctorats)
	Scrutin n 36-Pôle SANTE : Conseil de Gestion UFR Odontologie-USAGERS
	Scrutin n 37-Pôle SCIENCES et TECHNOLOGIE : Conseil d’Institut de l’iut de Saint-Nazaire-USAGERS

	Article n 3 :   PUBLICATION
	Article n 4 :  Recours contre les élections
	Article n 5 :  PRISE D’EFFET
	Article n 6 :  EXECUTION

